
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
«ДАГЕСТАНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ГБУ ДПО РД «ДИРО»
367027, г.Махачкала, ул. Генерала Магомедтагирова (Казбекова), 159, тел. +7(8722)51-51-71, e-mail: diro(d)g-dag.ru

s№ » off » «lo&o

ПРИКАЗ

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РД 
№ 05/2-1035/25 от 11.09.2025г., в целях организации проведения в 2025/2026 
учебном году национальных сопоставительных исследований качества общего 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за организационно-методическое сопровождение 
национальных сопоставительных исследований качества общего 
образования (далее - НСИКОО) в ОО РД (Приложение) определить 
Отдел мониторинга и оценки качества образования ГБУ ДПО РД 
«Дагестанский институт развития образования» (Меджидова Э.М.).

2. Региональным координатором определить начальника отдела 
мониторинга и оценки качества образования Меджидову Э.М.

3. Региональному координатору (Меджидовой Э.М.) по итогам 
проведения НСИКОО подготовить отчет.

4. Отделу информационно-технологического сопровождения 
деятельности ПРО (Гасанов М.Н.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития 
образования» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением возложить на проректора по учебно­
методической и научной работе Курбанова А.Д.

Ректор Г. Ахмедова

dag.ru







